

DEVIZ LOCAL

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 632 437,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1.Montare iluminare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	206,41 136,65	206,41 136,65
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	64,92 64,58	259,68 258,32
3		Intreruptor I=10A, АВДТ34/В10/30МА	buc	4,000	362,00 0,00	1 448,00 0,00
4		Sina PEN	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
5		DIN-рейка L=300mm	buc	1,000	8,33 0,00	8,33 0,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,360	781,27 714,98	4 968,90 4 547,30
7	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,060	1 323,00 882,17	79,38 52,93
8		Cablu АББШВ 5х10mm-0,66/1кВ	m	650,000	26,46 0,00	17 199,00 0,00
9		Cablu АББГ-5х16mm-0,66/1кВ	m	4,000	21,67 0,00	86,68 0,00
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,350	781,35 714,99	1 054,82 965,23

1	2	3	4	5	6	7
11		Cablu ВВГнг-3х1,5mm-0,66/1kB	m	135,000	7,09 0,00	957,15 0,00
12	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,200	2 464,75 2 208,40	492,95 441,68
13		Conductor ПБ1 1х6мм2	m	20,000	7,90 0,00	158,00 0,00
14	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	41,000	87,26 65,16	3 577,49 2 671,39
15		Cutie de distributie 150x110x70	buc	41,000	25,00 0,00	1 025,00 0,00
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	164,000	64,92 64,58	10 646,75 10 590,99
17		Ответвительный зажим магистрали,винтовой UDB 2х25/16 BN	buc	123,000	103,00 0,00	12 669,00 0,00
18		DIN-рейка L=130mm	buc	41,000	4,00 0,00	164,00 0,00
19	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	4,260	1 979,06 382,29	8 430,79 1 628,55
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,050	1 979,27 382,31	2 078,23 401,43
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	4,260	4 632,14 375,37	19 732,92 1 599,08
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,050	4 632,14 375,34	4 863,75 394,11
23		Banda de signalizare "Электро"	m	500,000	1,00 0,00	500,00 0,00
24	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	41,000	141,32 134,92	5 794,30 5 531,90
		Total Capitolul 1.1.Montare iluminare Inclusiv salariu				96 431,53 29 219,56
		1.2. Capitolul 1.2.Fontan				
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	91,69 89,95	91,69 89,95
26		Intreruptor I=10A, АВДТ34/С10/30mA	buc	1,000	362,00 0,00	362,00 0,00
27	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	1,060	839,66	890,04

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			714,98	757,88
28		Cablu ABB6IIIВ 5x10mm-0,66/1kB	m	110,000	26,46 0,00	2 910,60 0,00
		Total Capitolul 1.2.Fontan Inklusiv salariu				4 254,33 847,83
		<i>Total</i>	lei			100 685,86
		<i>Asigurarea med+soc</i>	22,50 %			6 765,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			2 116,83
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			529,21
		<i>Total</i>	100,00 +			110 097,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46,00 %			13 831,00
		<i>Total</i>	100,00 +			123 928,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			4 957,12
		Total Capitolul 1.Lucrari de montare Inklusiv salariu				128 885,18 30 067,39
		2. Capitolul 2.Lucrari de constructie				
29	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,740	7 668,78 7 668,78	5 674,90 5 674,90
30		Teava gofrata d50mm	m	740,000	19,17 0,00	14 185,80 0,00
31	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	41,000	85,91 85,91	3 522,45 3 522,45
32	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	41,000	25,37 25,37	1 040,19 1 040,19
33	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	41,000	129,16 129,16	5 295,49 5 295,49
34		Опора флянцевая h=2,7m	buc	41,000	3 500,00 0,00	143 500,00 0,00
35		Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc	41,000	0,00 0,00	0,00 0,00
36	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,cl B25	m3	8,200	1 159,01 253,70	9 503,92 2 080,37

1	2	3	4	5	6	7
37	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	105,000	76,69 76,69	8 052,22 8 052,22
38	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	70,000	55,93 55,93	3 915,11 3 915,11
39	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	8,200	128,00 128,00	1 049,64 1 049,64
40	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	35,000	265,80 35,17	9 302,92 1 231,04
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,432	900,00 0,00	388,80 0,00
42	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 9 km	t	69,120	50,04 0,00	3 458,70 0,00
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,432	160,97 20,81	69,54 8,99
		<i>Total</i>	lei			208 959,68
		<i>Asigurarea med+soc</i>	22,50 %			7 170,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			6 920,36
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			1 730,09
		<i>Total</i>	100,00 +			224 780,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,00 %			29 221,53
		<i>Total</i>	100,00 +			254 002,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			10 160,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				264 162,59 31 870,40
		3. Capitolul 3.Utilaj				
44		Светильник венчающий ,IP66	buc	41,000	3 200,00 0,00	131 200,00 0,00
45		Щит металлический(395x310x220) ШМП-1-0 У1	buc	1,000	1 195,00 0,00	1 195,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			132 395,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 588,74
		Total Capitolul 3.Utilaj Inclusiv salariu				133 983,74

		Total	lei			527 031,51
		TVA	20,00 %			105 406,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				632 437,81 61 937,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 632 437,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	637,920	57,66	36 782,48
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,800	57,66	1 891,25
3.	7137010011500	Electrician	h-om	14,240	57,66	821,08
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	152,930	57,66	8 817,94
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	211,670	57,66	12 204,88
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,280	57,66	189,12
7.	9312040019600	Sapator	h-om	21,350	57,66	1 231,04
Total manopera						61 937,79

Materiale:

1.	01	Intreuptor I=10A, АВДТ34/В10/30МА	buc	4,000	362,00	1 448,00
2.	02	Sina PEN	buc	1,000	30,00	30,00
3.	03	DIN-рейка L=300mm	buc	1,000	8,33	8,33
4.	04	Cablu АВБбШв 5x10mm-0,66/1kB	m	760,000	26,46	20 109,60
5.	05	Cablu АВВГ-5x16mm-0,66/1kB	m	4,000	21,67	86,68
6.	06	Cablu ВВГнг-3x1,5mm-0,66/1kB	m	135,000	7,09	957,15
7.	07	Conductor ПВ1 1x6мм2	m	20,000	7,90	158,00
8.	08	Cutie de distributie 150x110x70	buc	41,000	25,00	1 025,00
9.	09	Ответвительный зажим магистралей,винтовой UDB 2x25/16 BN	buc	123,000	103,00	12 669,00
10.	10	DIN-рейка L=130mm	buc	41,000	4,00	164,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	39,00	3,90
12.	11	Caramida	buc	5 310,000	2,90	15 399,00
13.	12	Banda de signalizare "Электро"	m	500,000	1,00	500,00
14.	13	Intreuptor I=10A, АВДТ34/С10/30МА	buc	1,000	362,00	362,00
15.	14	Teava gofrata d50mm	m	740,000	19,17	14 185,80
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,875	225,00	8 071,88
17.	15	Опора флянцевая h=2,7m	buc	41,000	3 500,00	143 500,00
18.	17	Светильник венчающий ,IP66	buc	41,000	3 200,00	131 200,00
19.	18	Щит металлический(395x310x220) ШМП-1-0 У1 IP54	buc	1,000	1 195,00	1 195,00
20.	2663102100000	Beton	m3	8,531	850,00	7 251,35
Total materiale de construcții						358 324,69

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	50,244	150,00	7 536,60
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	76,00	53,96
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,972	400,00	388,80
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,173	350,00	60,55
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,920	35,00	172,20

6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,262	35,00	44,17
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,207	35,00	7,24
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,529	300,00	3 458,70
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	59,152	170,00	10 055,84
		Total utilaje de constructii				21 778,06

Total	lei	527 031,51
TVA	20,00 %	105 406,30

Total deviz: **632 437,81**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a scuarului din str. Kiev
(terenurile cu nr-le cadastrale 0100416185, 0100416248,
0100416254, 0100416016) sectorul Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1.Montare iluminare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			206,41 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	39,00	3,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	76,00	53,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	170,00	11,90
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			64,92 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
3		Intreruptor I=10A,AB/ДТ34/В10/30mA	buc			362,00 0,00
	01	Intreruptor I=10A,AB/ДТ34/В10/30mA	buc		362,00	362,00
4		Sina PEN	buc			30,00 0,00
	02	Sina PEN	buc		30,00	30,00
5		DIN-рейка L=300mm	buc			8,33 0,00
	03	DIN-рейка L=300mm	buc		8,33	8,33
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			781,27 714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,00	66,29
7	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 323,00 882,17
	1	Muncitor	h-om	15,3000	57,66	882,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	35,00	120,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	170,00	320,17
8		Cablu АББ6ШВ 5x10mm-0,66/1kB	m			26,46 0,00
	04	Cablu АББ6ШВ 5x10mm-0,66/1kB	m		26,46	26,46
9		Cablu АББГ-5x16mm-0,66/1kB	m			21,67 0,00
	05	Cablu АББГ-5x16mm-0,66/1kB	m		21,67	21,67
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			781,35 714,99
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,00	66,36
11		Cablu ВВГнг-3x1,5mm-0,66/1kB	m			7,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	06	Cablu ВВГнг-3х1,5mm-0,66/1kB	m		7,09	7,09
12	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			2 464,75 2 208,40
	1	Muncitor	h-om	38,3000	57,66	2 208,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	35,00	213,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	170,00	42,50
13		Conductor ПБ1 1х6мм2	m			7,90 0,00
	07	Conductor ПБ1 1х6мм2	m		7,90	7,90
14	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			87,26 65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	170,00	22,10
15		Cutie de distributie 150x110x70	buc			25,00 0,00
	08	Cutie de distributie 150x110x70	buc		25,00	25,00
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			64,92 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
17		Ответвительный зажим магистрали,винтовой UDB 2х25/16 BN	buc			103,00 0,00
	09	Ответвительный зажим магистрали,винтовой UDB 2х25/16 BN	buc		103,00	103,00
18		DIN-рейка L=130mm	buc			4,00 0,00
	10	DIN-рейка L=130mm	buc		4,00	4,00
19	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 979,06 382,29
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	150,00	748,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	170,00	848,28
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 979,27 382,31
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	150,00	748,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	170,00	848,38
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 632,14 375,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
	11	Caramida	buc		2,90	2 900,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	150,00	635,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	170,00	720,78
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 632,14 375,34
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,34
	11	Caramida	buc		2,90	2 900,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	150,00	636,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	170,00	720,80
23		Banda de signalizare "Электро"	m			1,00 0,00
	12	Banda de signalizare "Электро"	m		1,00	1,00
24	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			141,32 134,92

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	170,00	3,40
		1.2. Capitolul 1.2.Fontan				
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			91,69
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	170,00	0,34
26		Intreruptor I=10A,AB/IT34/C10/30mA	buc			362,00
						0,00
	13	Intreruptor I=10A,AB/IT34/C10/30mA	buc		362,00	362,00
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			839,66
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	170,00	66,24
28		Cablu ABБ6ШВ 5x10mm-0,66/1kB	m			26,46
						0,00
	04	Cablu ABБ6ШВ 5x10mm-0,66/1kB	m		26,46	26,46
		2. Capitolul 2.Lucrari de constructie				
29	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			7 668,78
						7 668,78
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
30		Teava gofrata d50mm	m			19,17
						0,00
	14	Teava gofrata d50mm	m		19,17	19,17
31	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			85,91
						85,91
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	57,66	85,91
32	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			25,37
						25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
33	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			129,16
						129,16
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	57,66	129,16
34		Опора флянцевая h=2,7m	buc			3 500,00
						0,00
	15	Опора флянцевая h=2,7m	buc		3 500,00	3 500,00
35		Трубчатая закладная деталь с ответным фланцем	buc			0,00
						0,00
36	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,cl B25	m3			1 159,01
						253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3		850,00	884,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
37	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren	m3			76,69
						76,69

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,77
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,92
38	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			55,93 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
39	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			128,00 128,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	57,66	116,47
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	57,66	11,53
40	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			265,80 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3		225,00	230,63
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
42	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 9 km	t			50,04 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	300,00	50,04
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			160,97 20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,81
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,16
		3. Capitolul 3.Utilaj				
44		Светильник венчающий ,IP66	buc			3 200,00 0,00
	17	Светильник венчающий ,IP66	buc		3 200,00	3 200,00
45		Щит металлический(395x310x220) ШМП-1-0 У1	buc			1 195,00 0,00
	18	Щит металлический(395x310x220) ШМП-1-0 У1 IP54	buc		1 195,00	1 195,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.